-
& ﬁ?}:
Comune di Palma di Montechiaro

( Prov. di Agrigento)

Originale di Deliberazione della Giunta Municipale

7 ) Oggetto: Nomina ambasciatore dei valori dello Sport e della labo
n. —{S— del Registro riosita nel mondo

del 45, gz?fé ANNO 2014

y o o0 o 0 s 0 2 1 /a Y 0 o
L’anno duemilaquattordici, il giorno { 3 del mese di L9577 , alle ore /2,%/3 e minuti
, nellufficio del Sindaco, convocata con appositi avvisi, si e riunita la Giunta comunale con

la presenza dei signori:

Presente Assente

1 - AMATO PASQUALE Sindaco Bﬁ} {l
2 - BALISTRERI DANIELE Vice Sindaco [ | L

Dicbcr L10CE TFE — .
3 - AVGUGEHARO-PARIO Assessore [ | ]
4 - SALERNO VINCENZO Assessore E\ J} {L T
5. -VINCIAGATA Assessore Q U

- . L)
Partecipa il Segretario Generale D.ssa C («7/{‘2‘% 1 ’//' , S 6/1 /}‘?'

1l Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



IL SINDACO

Premesso che :
oggi la casa comunale ha avuto l'onore di ospitare un campione autentico di quelli che appartiene alla sfera dei
pochi, il GLADIATORE: Salvatore Mangiavillano, nostro concittadino che lavora in Germania, ma corre fra i grandi
d'Europa e fa parte della squadra di atletica Casone Noceto. Un campione di quelli che bisogna annoverare nella storia
di una comunita e che ne arricchiscono il blasone, uno di quei pochi che annovera fra i suoi traguardi:

- anni 2007-2008-2009 vice campione regionale;
- 2009 partecipa alla sua prima Maratona D'Italia Carpi piazzandosi su 8 mila partecipanti 40 esimo assoluto e primo di
categoria con un tempo 2h 52;
- 2009 e 2010 campione provinciale;

- 2010 ho partecipa alla sua seconda maratona di Siracusa e piazza 8' assoluto su tremila partecipanti con il tempo 2h55;
- 2010 la terza maratona a Roma, una delle pill belle maratone d'Europa, si piazza 90 esimo su 20 mila partecipanti con

un tempo 2h48;
- 2011 ottiene il suo best personale alla maratona di Francoforte con un tempo 2h41 ¢ si piazza 70 esimo su 45 mila
partecipanti e primo di categoria e primo degli italiani su 7000 presenti;
- 2012 diventa  campione di  squadra su  pista  sui 10 mila  metri a  Feltre;
- 2013 diventa campione italiano di squadra con l'atletica Casone Noceto a Cremona facendo anche un best personale su
mezza maratona 1h13;

- 2014 partecipa alla maratona di PARIGI, qui corre la BREAKFAST RUN, dedicandola a Vincenzina, figlia di un
paesano nostro emigrato a Berlino, una ragazza invalida la sua malattia viene curata esclusivamente a Parigi e con la
forza di VINCENZA ¢ la famiglia che sono presenti e tifano per lui, VINCE la GARA di 5 KM su 30 MILA
PARTECIPANTI .
Ora ha altre mete davanti a se: corri campione. Salvatore Mangiavillano arricchisci il tuo ¢ il nostre blasone, la citta di
Palma di Montechiaro ti ringrazia e il sindaco ti propone ambasciatore di pace laboriosita e dello sport di questa citta.
Considerato che ¢ intenzione del sottoscritto sindaco Pasquale Amato, conferire al suddetto cittadino il

Diploma  di  “Ambasciatore  dei  valori  dello sport e della  Ilaboriosita  nel  mondo”.
Che la nomina dell'ambasciatore ricevuta da una comunita per rappresentarla é un grande fardello ma € anche il pin
grande onore per un cittadino, anche per il migliore, esso impone di rappresentare, col proprio comportamento ¢ il
proprio contegno, il meglio che una comunitd, un uomo possono offrire: questo ¢ il pesi che con questo diploma si
ritiene di diverti affidare

Che un campione costituisce per le giovani generazioni un testimonial non solo ideale, un aggancio con il mondo
agonistico, quasi un modello cui ispirarsi. In Italia manca un'adeguata cultura sportiva, e Palma rientra in questo sistema
con pregi e lacune, dunque anche la mentalita di fare e seguire lo sport nelle diverse specialita con agonismo che non
prevaricazione mai nell'odio, perché lo sport ¢ un valore e quando lo si riscontra nella sua purezza va fatto conoscere
per poterlo emulare. Eppure, la storia dello sport ha visto spesso degli italiani in pole position nel mondo. Proprio
guardando ai grandi campioni del passato o del presente, si possono avere stimoli per praticare una determinata
disciplina, ma soprattutto si pud conquistare una mentalita e una cultura al passo con i tempi e con i popoli degli altri
paesi europei o extraeuropei.

PROPONE

Di conferire, per le motivazioni riportate in premessa, al signor Mangiavillano Salvatore, nato ad
Agrigento il 22 aprile 1977, residente a Palma di Montechiaro, via Cilea, 10, il Diploma di
“Ambasciatore dei valori dello sport € della laboriosita nel mondo”.

Di dare atto che la presente non comporta alcun impegno di spesa:




Parere del Responsabile del Servizio interessato: Settore Servizi Sociali

Esaminata la proposta in oggetto, per Uadozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1°
comma dell’art.53 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, cosi come sostituito
dall’art.12 della legge n.30 del 23.12.2000, si esprime parere favorevole in ordine alla sua
regolarita tecnica;

data

LA GIUNTA
Esaminata la superiore proposta;
Visto il parere favorevole espresso dai responsabili del Settore Finanze e dell’'Ufficio Tecnico;
Visto il vigente O.R.EE.LL.
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta;
Il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.



= w3
DOEARIA

ey

AR 37’1904.

1P.Z.3 spa- DFFICINA C./. - ROMA

Cognome.ﬂﬁﬂg YILLANG
SﬁLVﬁTORE
22.04.1976

Cittadinanza. l Tﬁ LI AN% ........ e

Statura s M e

Capelh.t.’.g. ot T QNI ........................................

OcmﬁZZURRI

ic.in fronte

Impronta del dito
indice sinistro

Segni particolari... L LU




Letto, approvato e sottoscritto.
ACO
’d i
L’ASSESSORE ANZIANO 4

Per copia conforn(e/all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Affissa all’Albo Pretorio il

Defissa il

IL MESSO COMUNALE

- Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a

partire dal giorno , senza opposizioni o reclami.

Dalla residenza comunale, i ................ol. IL SEGRETARIO GENERALE

77T
La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il LYy 8 L0 , se i
' 3 Y J

oppestzieni-o-reclantt. 549//0-,@4’«7—
Dalla residenza comunale, li 2'?5;—5 £. /{1 : 7

IL SEGRETARIG GENERALE




